

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-007/2023 – SESA

**ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME:** Secretaria Municipal de Saúde.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA REDE DE ATENDIMENTO QUE COMPÕE O SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	240	SR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
02.	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24..	CAIXA	68	SHALON	R\$ 34,64	trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.355,52	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
03.	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	92	MEDIX	R\$ 22,54	vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.073,68	dois mil e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
04.	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24..	CAIXA	104	SHALON	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
05.	FIO DE SUTURA NYLON 3.0.	CAIXA	200	MEDIX	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
06.	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	MEDIX	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 144,80	cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>							<b>R\$ 21.000,00</b>	<b>VINTE E UM MIL REAIS</b>

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	PELÍCULA FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO	CAIXA	130	CARESTREAM	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
02.	FIXADOR RADIOGRAFICO 500ML	UND	1.500	LYSANDRA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
03.	PELÍCULA FILMES RADIOGRÁFICOS INFANTIL	CAIXA	70	CARESTREAM	R\$ 213,69	duzentos e treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14.958,30	quatorze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
04.	REVELADOR RADIOGRAFICO 500ML	UND	1.500	LYSANDRA	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 18.600,00	dezoito mil, seiscentos reais
05.	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL PARA RAO X ODONTOLÓGICO ADULTO	KIT	25	MAQUIRA	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.557,50	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
06.	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL PARA RAO X ODONTOLÓGICO INFANTIL	KIT	20	MAQUIRA	R\$ 62,96	sessenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.259,20	um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>							<b>R\$ 75.000,00</b>	<b>SETENTA E CINCO MIL REAIS</b>

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER. ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO C/ 4 ML.	FRASCO	1.500	DENTSPLY	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
02.	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº 06	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
03.	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08.	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
04.	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702.	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
05.	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UND	100	MICRODONT	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.545,00	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
06.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 F	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
08.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
09.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
10.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
11.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F	UND	100	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e sete centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
12.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
13.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
14.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
15.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
16.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
17.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
18.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
19.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
20.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 5	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
21.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 6	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
22.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 8	UND	100	MICRODONT	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
23.	BROCA DIAMANTADA 1011	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
24.	BROCA DIAMANTADA 1012	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
25.	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
26.	BROCA DIAMANTADA 1013 HL	UND	300	MICRODONT	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.659,00	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
27.	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
28.	BROCA DIAMANTADA 1014HL	UND	300	MICRODONT	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.659,00	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

29.	BROCA DIAMANTADA 1016	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
30.	BROCA DIAMANTADA 1016HL	UND	300	MICRODONT	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.659,00	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
31.	BROCA DIAMANTADA 2200	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
32.	BROCA DIAMANTADA 2200FF	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
33.	BROCA DIAMANTADA 3200FF	UND	300	MICRODONT	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 1.809,00	um mil, oitocentos e nove reais
34.	BROCA DIAMANTADA 3195	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
35.	BROCA DIAMANTADA 3195FF	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
36.	BROCA DIAMANTADA 3203F	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
37.	BROCA DIAMANTADA 1111	UND	300	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.881,00	um mil, oitocentos e oitenta e um reais
38.	BROCA DIAMANTADA 1111F	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
39.	BROCA DIAMANTADA 3118F	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
40.	BROCA DIAMANTADA 3118	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
41.	BROCA DIAMANTADA 3145	UND	300	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.881,00	um mil, oitocentos e oitenta e um reais
42.	BROCA DIAMANTADA 3122	UND	300	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.881,00	um mil, oitocentos e oitenta e um reais
43.	BROCA DIAMANTADA 1091	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
44.	BROCA DIAMANTADA 1092	UND	300	MICRODONT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
45.	BROCA DIAMANTADA 3100	UND	300	MICRODONT	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.881,00	um mil, oitocentos e oitenta e um reais
46.	BROCA CARBIDE N°2	UND	300	MICRODONT	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
47.	BROCA CARBIDE N°4	UND	300	MICRODONT	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
48.	BROCA CARBIDE N°6	UND	300	MICRODONT	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
49.	BROCA CARBIDE N°8	UND	300	MICRODONT	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
50.	CABO DE BISTURI	UND	60	ABC	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 427,80	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
51.	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES.	BLOCO	200	PREVEN	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
52.	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CA.	CAIXA	400	DENTSPLY	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
53.	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRAS.	ESTOJO	44	DFL	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
54.	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E. ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	1.000	NATHY	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.770,00	seis mil, setecentos e setenta reais
55.	CONE DE GUTA-PERCHA 15/40	CAIXA	35	DENTSPLY	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
56.	CONE DE GUTA-PERCHA 45/80	CAIXA	35	DENTSPLY	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
57.	CONE DE GUTA-PERCHA FF	CAIXA	35	DENTSPLY	R\$ 19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 674,80	seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
58.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15/40	CAIXA	35	DENTSPLY	R\$ 19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 674,80	seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos

59.	CONJUNTO DE PONTAS ASPIRADORAS	CAIXA	35	DENTSPLY	R\$ 19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 674,80	seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
60.	CONJUNTO DE CALCADORES TIPO PAIVA (N1,2,3)	UND	35	GOLGRAN	R\$ 29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.042,30	um mil e quarenta e dois reais e trinta centavos
61.	CONJUNTO DE PONTAS ASPIRADORAS	UND	25	INDUSBELLO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
62.	CREME DENTAL COM FLUOR CONTENDO 1500 PPM DE FLUOR, ESTAVEL E REATIVO, PH DE 6 A 8. ESPECIFICAÇÕES: CREME DENTAL COM FLUOR CONTENDO 1500 PPM DE FLUOR, ESTAVEL E REATIVO, PH DE 6 A 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UND	600	COLGATE	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 1.098,00	um mil e noventa e oito reais
63.	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24. ESPECIFICAÇÕES: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES. ESPECIFICAÇÕES: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES	CAIXA	40	LYSANDRA	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 282,40	duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
64.	ENDO FILL	CAIXA	40	DENTSPLY	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 2.160,40	dois mil, cento e sessenta reais e quarenta centavos
65.	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE).	FRASCO	1.100	FORTSAN	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 12.540,00	doze mil, quinhentos e quarenta reais
66.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM.	ROLO	450	POLARFIX	R\$ 41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.792,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
67.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 12MMX100 MM	ROLO	450	POLARFIX	R\$ 41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.792,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
68.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM.	ROLO	450	POLARFIX	R\$ 68,64	sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 30.888,00	trinta mil, oitocentos e oitenta e oito reais
69.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 25MMX100MM	ROLO	450	POLARFIX	R\$ 68,64	sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 30.888,00	trinta mil, oitocentos e oitenta e oito reais
J.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 20MMX100MM	ROLO	700	POLARFIX	R\$ 55,89	cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 39.123,00	trinta e nove mil, cento e vinte e três reais
71.	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	UND	300	BIODINAMICA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.758,00	um mil, setecentos e cinquenta e oito reais
72.	ESPAÇADOR LATERAL A30 MAILLEFER	UND	120	FAVA	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
73.	ESCOVA DE ROBSON Nº 8040 INTERPROXIMAL..	UND	700	MICRODONT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
74.	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	1.300	MEDFIO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
75.	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	1.300	MEDFIO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
76.	ESPELHO CLÍNICO..	UND	1200	PRISMA	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais

77.	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA	CAIXA	500	MAQUIRA	R\$ 41,14	quarenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 20.570,00	vinete mil, quinhentos e setenta reais
78.	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM..	ROLO	200	ECOFILM	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
79.	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS.	ROLO	400	HILLO	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.032,00	um mil e trinta e dois reais
80.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	ROLO	800	PROCITEX	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
81.	FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACI. ESPECIFICAÇÕES: FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML	FRASCO	400	LYSANDRA	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 1.652,00	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
82.	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37 % ACONDICIONADO. ESPECIFICAÇÕES: GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37 % ,ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML	PACOTE	1200	ANGELUS	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
83.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	UND	100	MAQUIRA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
84.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TU. ESPECIFICAÇÕES: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C	UND	80	MAQUIRA	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.572,00	um mil, quinhentos e setenta e dois reais
85.	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR	UND	250	MAQUIRA	R\$ 126,17	cento e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 31.542,50	trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
86.	LA AXCESS N, 20 (SYBRONENDO)	UND	80	SYBRONENDO	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 8.040,00	oitenta mil e quarenta reais
87.	LÂMINA DE BISTURI N.15	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
88.	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	500	PREVEN	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
89.	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	500	PREVEN	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
90.	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA). ESPECIFICAÇÕES: MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA)	CAIXA	1.600	ALLPRIME	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 16.480,00	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais
91.	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO).	UND	500	KAVO	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 10.585,00	dez mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
92.	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS.	TUBO	700	MAQUIRA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 3.549,00	três mil, quinhentos e quarenta e nove reais
93.	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G.	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
94.	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	KIT	150	DENTSPLY	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais
95.	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML.	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
96.	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.500	APOLO	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
97.	RESINA SPECTRUM A1	UND	400	DENTSPLY	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais

98.	RESINA SPECTRUM A2	UND	1.000	DENTSPLY	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
99.	RESINA SPECTRUM A3,5	UND	1.000	DENTSPLY	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
100.	RESINA SPECTRUM A3	UND	1.000	DENTSPLY	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
101.	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	1.600	SS PLUS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
102.	SOLUÇÃO HEMÓSTATICA	UND	150	MAQUIRA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
103.	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	80	MAQUIRA	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 779,20	setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
104.	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE. ESPECIFICAÇÕES: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND	PACOTE	400	3M	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.900,00	oito mil, novecentos reais
105.	TIRA DE POLIÉSTER..	PACOTE	150	MICRODONT	R\$ 56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
106.	TIRA DE AÇO DENTILHADA	PACOTE	600	HORICO	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 21.300,00	vinte e um mil, trezentos reais
107.	TRICRESOL FORMALINA BIODINÂMICA	UND	700	BIODINAMICA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>		<b>QUINHENTOS MIL REAIS</b>					<b>R\$ 500.000,00</b>	

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POT. ESPECIFICAÇÕES: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G	UND	250	DFL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
02.	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML.	UND	500	EUROFARMA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
03.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% ; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES..	CAIXA	600	DLA	R\$ 79,15	setenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 47.490,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais
04.	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	200	DFL	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil, duzentos reais
05.	CLORIDRATO DE PRILOCAINA + FELIPRESSINA	CAIXA	80	DFL	R\$ 107,00	cento e sete reais	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>		<b>NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$ 93.950,00</b>	

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DE. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LITRO	3.500	ITAJA	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.040,00	dezenove mil e quarenta reais
02.	ÁGUA DESTILADA DIAMANTADA	LITROS	1.000	FORTSAN	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
03.	LENÇOL DE BORRACHA	CAIXA	120	MADEITEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
04.	MICROBRASCH FINO	CAIXA	1.800	MICRODONT	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais

05.	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÕES: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	320	ANADONA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>		<b>CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS REAIS</b>					<b>R\$ 55.600,00</b>	

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA ALGODÃO	UND	600	GOLGRAN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
02.	ESPELHO BUCAL N.5	UND	500	GOLGRAN	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
03.	SONDA EXPLORADORA INOX 0.5	UND	200	GOLGRAN	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.010,00	um mil e dez reais
04.	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 12CM	UND	300	ABC	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
05.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	120	ABC	R\$ 27,63	vinte e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.315,60	três mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos
06.	BANDEJA INOX DENTISTA CLINICA 22X12X1,5 CM	UND	120	GOLGRAN	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
07.	CIMENTO ABTURADOR PROVISORIO	UND	700	INDUSBELLO	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.824,00	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
08.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTE-RISCO /EPI	UND	150	SKY	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
09.	CURETA GRACEY N° 5-6	UND	200	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
10.	CURETA GRACEY 7-8	UND	200	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
11.	CURETA GRACEY 11-12	UND	200	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
12.	CURETA FOICE RASPADOR MÓRSE 0-00	UND	200	FAVA	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
13.	PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÕES FINAS PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO	UND	150	GOLGRAN	R\$ 23,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$ 3.471,00	três mil, quatrocentos e setenta e um reais
14.	CURETA GRACEY 0,0	UND	160	FAVA	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 8.192,00	oito mil, cento e noventa e dois reais
15.	CURETA GRACEY 13-14	UND	160	FAVA	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.003,20	um mil e três reais e vinte centavos
16.	COLHER DE DENTINA N° 5	UND	200	GOLGRAN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
17.	COLHER DE DENTINA N° 16	UND	200	GOLGRAN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
18.	COLHER DE DENTINA N° 20	UND	200	GOLGRAN	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
19.	ALAVANCA SELDIN KIT	UND	120	GOLGRAN	R\$ 71,26	setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.551,20	oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
20.	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	60	GOLGRAN	R\$ 41,94	quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.516,40	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos
21.	ESPATULA N° 01	UND	80	GOLGRAN	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 491,20	quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos

22.	CABO DE BISTURI N°3	UND	60	ABC	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
23.	SINDESTOMO	UND	40	QUINELATO	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 193,60	cento e noventa e três reais e sessenta centavos
24.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	40	ABC	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.105,60	um mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
25.	TESOURA IRIS	UND	160	ABC	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
26.	PORTA ALGODÃO SERVIDO INOX 08X10CM	UND	13	GOLGRAN	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
27.	CURETA DE LUCAS	UND	80	FAVA	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 505,60	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
28.	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIA DYCOL DUPLO	UND	60	FAVA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
29.	FORCEPS INFANTIL 150	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
30.	FORCEPS INFANTIL 151	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
31.	FORCEPS INFANTIL 17	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
32.	FORCEPS INFANTIL 18R	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
33.	FORCEPS INFANTIL 65	UND	20	GOLGRAN	R\$ 94,72	noventa e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.894,40	um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
34.	FORCEPS INFANTIL 18L	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
35.	FORCEPS 18R	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
36.	FORCEPS 18L	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
37.	FORCEPS 65	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
38.	FORCEPS 69	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
39.	FORCEPS 150	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
40.	FORCEPS 151	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
41.	FORCEPS 17	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
42.	FORCEPS 16	UND	20	GOLGRAN	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.224,20	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
43.	PLACA DE VIDRO LISA 0,6 MM	UND	10	GOLGRAN	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos
44.	PLACA DE VIDRO 10MM	UND	10	GOLGRAN	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 112,40	cento e doze reais e quarenta centavos



45.	BROQUEIRO ALUMINIO	UND	20	MAQUIRA	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 283,40	duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
46.	CUBA PARA ASSEPSIA FORTINOX REDONDO 10.5X5 CM	UND	35	FORTINOX	R\$ 18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 661,85	seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
47.	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMINIO	UND	800	GOLGRAN	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
48.	PINÇA CLINICA SERRILHADA	UND	180	GOLGRAN	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.791,00	um mil, setecentos e noventa e um reais
49.	SONDA EXPLORADA N°5	UND	120	GOLGRAN	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 578,40	quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
50.	ESTOJO INOX PERFURADO	UND	25	FORTINOX	R\$ 37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 929,50	novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
51.	ESPATULA N° 24	UND	60	GOLGRAN	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
2.	ESPATULA N° 36	UND	30	GOLGRAN	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos
53.	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	UND	20	GOLGRAN	R\$ 69,68	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.393,60	um mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
54.	DESCOLADOR MOLT 2-4	UND	20	GOLGRAN	R\$ 58,82	cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.176,40	um mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
55.	LIMA SELDIN PARA OSSO	CAIXA	100	GOLGRAN	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
56.	DESCANSO DE BOCA	UND	12	ANGELOS	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 90,60	noventa reais e sessenta centavos
57.	AFASTADOR MINESSOTO	UND	12	GOLGRAN	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
58.	ESPELHO DE MÃO	UND	11	ORTOGUARU	R\$ 21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 240,35	duzentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>		<b>NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS</b>					<b>R\$ 95.680,00</b>	

**LOTE IX**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PCT. COM 2.	PACOTE	4	VACUPLAST	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
02.	ADESIVO-BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UND..	CAIXA	12	BLOOD STOP	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
03.	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 500 ML.	FRASCO	280	FRESENIUS	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
04.	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ROSCA E TRANSPARENTE CAPACIDADE 80 ML.	UND	1.200	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
05.	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS 8 MM.	UND	20	J PROLAB	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
06.	ESTANTE 60 FUIROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 16 MM AUTOCLAVÁVEL.	UND	6	CRALPLAST	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
07.	ESTANTE PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 6 MICROPIPETAS.	UND	4	J PROLAB	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
08.	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 100 MM CAP. 125 ML.	UND	4	PLENA	R\$ 24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 98,28	noventa e oito reais e vinte e oito centavos
09.	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAS NECESSÁRIOS PARA DE SANGUE E OUTROS FLUÍDOS..	UND	2	ESTILO	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais

10.	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100 UL À 1000 UL.	UND	2	KACIL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	
11.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
12.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
13.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
14.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
15.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 25 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
16.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 250 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
17.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
18.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS.	UND	2	KACIL	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	
19.	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES, DIÂMETRO 24 CM.	PACOTE	4	PROLAB	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	
20.	PIPETA CONTA GOTAS DE PLÁSTICO TIPO PASTEUR.	UND	400	FIRSTLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	
21.	PIPETADOR MANUAL 3 VIAS DE BORRACHA (PÊRA).	UND	8	J PROLAB	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 160,80	cento e sessenta reais e oitenta centavos	
22.	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 10ML..	UND	12	RONI ALZI	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	
23.	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 5ML..	UND	12	RONI ALZI	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	
24.	PLACA DE KLINE..	UND	4	CRALPLAST	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	
25.	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON, 0 A 200 MICROLITROS.PACOTE C/ 1000.	UND	20	J PROLAB	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais	
26.	PROVETA DE 50 ML GRADUADA (VIDRO).	UND	4	DELTEX	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	
27.	SUPOORTE GIRATÓRIO PARA PIPETAS, DISCO EM POLIPROPILENO COM HASTE EM AÇO INOX, PA.	UNID	4	J PROLAB	R\$ 101,33	cento e um reais e trinta e três centavos	R\$ 405,32	quatrocentos e cinco reais e trinta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>		<b>SETE MIL, QUINHENTOS REAIS</b>					<b>R\$ 7.500,00</b>		

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** 848.730,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS)

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias consecutivos.

**Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses.

**Prazo de Execução Contratual:** de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Declaramos, para todos os fins de direito, bem como todos os impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e de quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta de preços, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo do contrato.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
**Endereço:** RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE  
CEP: 62930-000  
**CNPJ Nº:** 19.794.018/0001-30  
**CGF Nº:** 06.344.930-7  
**DADOS BANCÁRIOS:**  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 2253-5  
CONTA CORRENTE: 44229-1  
**FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217  
**E-MAIL:** [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**  
**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
**CPF:** 330.298.303-49  
**RG:** 2007811116-6  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO  
**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA  
**ESTADO CIVIL:** CASADO  
**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO  
**Endereço:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

LIMOEIRO DO NORTE, 20 DE SETEMBRO DE 2023

**JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349**  
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
Dados: 2023.09.20 15:02:18 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
RG: 2007811116-6  
CPF: 330.298.303-49

J B M  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR  
Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130  
Dados: 2023.09.20 15:02:31 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-007/2023 – SESA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-007/2023 – SESA

ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME: Secretaria Municipal de Saúde.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA REDE DE ATENDIMENTO QUE COMPÕE O SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE XI								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
01.	MASCARA PARA TUBERCULOSE - COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO (MELTBLOWI) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUÍDOS CORPORAIS, EFICIENTE DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. CX C / 20 UND.	CAIXA	8	MEDIX	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
02.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUIDA DE ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, HAS. ESPECIFICAÇÕES: ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUIDA DE ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTES TIPO ESPÁTULA FIXADA POR MEIO DE PARAFUSOS, LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB	UND	12	SKY	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XI</b>		<b>QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>R\$ 450,00</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias consecutivos.

**Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses.

**o de Execução Contratual:** de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, bem como todos os impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e de quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta de preços, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo do contrato.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

**Endereço:** RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

**CEP:** 62930-000

**CNPJ Nº:** 19.794.018/0001-30

**CGF Nº:** 06.344.930-7

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

**FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

**E-MAIL:** [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

**CPF:** 330.298.303-49

**RG:** 2007811116-6

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

LIMOEIRO DO NORTE, 21 DE SETEMBRO DE 2023

**JOSE MARDILSON BEZERRA  
DE MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por JOSE  
MARDILSON BEZERRA DE  
MORAES:33029830349  
Dados: 2023.09.21 15:05:09 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6

CPF: 330.298.303-49

**J B M  
DISTRIBUID  
ORA DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:19794  
018000130**

Assinado de forma  
digital por J B M  
DISTRIBUIDORA DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:1979401800  
0130  
Dados: 2023.09.21  
15:05:19 -03'00'